
Gebührenverzeichnis      (gültig ab 1. März 2025) 
 
 
       Wohnsitz außerhalb Wilsdruff *   Wohnsitz in Wilsdruff u. Ortsteilen (ermäßigt) 
       Jahresgebühr  Gebühr pro Rate  Jahresgebühr  Gebühr pro Rate 
          (12 Raten)      (12 Raten) 
 
1. Aufnahmegebühr           5,00 €          5,00 € 

(einmalig)      (einmalig) 
2. Musikalische Früherziehung, 
    Singklasse          240,00 €   20,00 €   240,00 €   20,00 € 
 
3. Gruppenunterricht 

2-3 Schüler        698,00 €   58,17 €   498,00 €   41,50 € 
 
4. Einzelunterricht  

30 Minuten        807,20 €   67,27 €   607,20 €   50,60 € 
45 Minuten     1.028,00 €   85,67 €   828,00 €   69,00 € 

 
Gesonderte Gebühr für Wunschzeit 45 Minuten Einzelunterricht 
45 Minuten     1.134,80 €   94,57 €   934,80 €   77,90 € 

 
5. Ergänzungsfächer (Theorieunterricht)  

ohne Hauptfach        240,00 €   20,00 €   240,00 €   20,00 € 
 mit Hauptfach           frei          frei 
 
6. Chor, Orchester, Ensemble, Band 
 ohne Hauptfach        240,00 €   20,00 €   240,00 €   20,00 € 
 mit Hauptfach           frei          frei 
 
7. Leihgebühr für Instrumente (Monatsgebühr) 
           10,00 €       10,00 € 
 ab dem 3. Jahr der Ausleihe wird ein Zuschlag in Höhe von 50% erhoben 
 
8. Auslage für Kopierlizenz      10,00 € pro Jahr     10,00 € pro Jahr 
 
Erwachsene Musikschüler haben einen Zuschlag von 35 % bei EU 30 min. und 40 % bei EU 45 min. auf die Gebühr zu zahlen. 
Für Schüler, die nicht im Kulturraum Meißen - Sächsische Schweiz - Osterzgebirge wohnen, wird auf alle Unterrichtsgebühren ein Zuschlag von 20 % erhoben.* 
 
Vereinsmitglieder erhalten auf die Jahresgebühr 5 € Ermäßigung (außer Leihgebühren). Die Aufnahmegebühr entfällt.  
Als Mitglied zählt, wenn der Schüler oder ein gesetzlicher Vertreter in den Musikschulverein aufgenommen ist. 


